

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度岡山国道道路防災点検業務
履行場所	岡山国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	22874251020002	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	715 日間 自 令和 4年 4月17日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容 本業務は、岡山国道事務所管内において防災カルテを元に要注意箇所毎に状況変化を把握することにより、災害に至る要因を早急に発見し、適切な防災対策の基礎資料を得ることを目的とした業務である。		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和4年度岡山国道道路防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		8,534,256			
防災カルテ点検		式	1		6,353,556			
防災カルテ点検		式	1		6,353,556			
計画準備		業務	1		159,000			内 1号
防災カルテ点検 落石・崩壊（平地）		(箇所)式	(36)1		224,704			内 2号
防災カルテ点検 落石・崩壊（丘陵地、低山地）		(箇所)式	(206)1		1,627,029			内 3号
防災カルテ点検 岩盤崩落（丘陵地、低山地）		(箇所)式	(14)1		110,574			内 4号
防災カルテ点検 岩盤崩落（高山地）		(箇所)式	(2)1		22,038			内 5号

設計内訳書

業務名	令和4年度岡山国道道路防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検 土石流（平地）		(箇所)式	(36)1		224,704			内 6号
防災カルテ点検 土石流（丘陵地、低山地）		(箇所)式	(42)1		331,724			内 7号
防災カルテ点検 盛土		(箇所)式	(52)1		410,706			内 8号
防災カルテ点検 擁壁		(箇所)式	(52)1		324,573			内 9号
防災カルテ点検 橋梁基礎の洗掘		(箇所)式	(24)1		189,556			内 10号
防災カルテ点検 その他（路面冠水）		箇所	4	21,187	84,748			単 1号
防災カルテの修正・報告書作成		箇所	468	5,650	2,644,200			単 2号
緊急点検		式	1		2,180,700			

設計内訳書

業務名	令和4年度岡山国道道路防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緊急点検		式	1		2,180,700			
緊急点検		式	1		2,180,700			内 11号
共通		式	1		639,240			
共通（設計業務）		式	1		639,240			
打合せ等		式	1		529,900			
打合せ		式	1		529,900			内 12号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 13号

設計内訳書

業務名	令和4年度岡山国道道路防災点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		299,137			
直接経費		式	1		299,137			
旅費交通費		式	1		136,137			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		136,137			内 14号
電子成果品作成費		式	1		163,000			
電子成果品作成費		式	1		163,000			内 15号
直接原価（その他原価除く）		式	1		9,472,633			
その他原価		式	1		4,920,123			

設計内訳書

業務名	令和4年度岡山国道道路防災点検業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		7,747,244			
業務価格		式	1		22,140,000			
消費税相当額		式	1		2,214,000			
業務委託料		式	1		24,354,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		159,000	内 16 号
計						159,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	36	6,241.8	224,704	単 3 号
計						224,704	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	206	7,898.2	1,627,029	単 4号
計						1,627,029	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	14	7,898.2	110,574	単 4号
計						110,574	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	2	11,019.1	22,038	単 5号
計						22,038	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	36	6,241.8	224,704	単 3号
計						224,704	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	42	7,898.2	331,724	単 4 号
計						331,724	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	52	7,898.2	410,706	単 6 号
計						410,706	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	52	6,241.8	324,573	単 7 号
計						324,573	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		箇所	24	7,898.2	189,556	単 8 号
計						189,556	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	緊急点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	緊急点検		式	1		2,180,700	内 17 号
計						2,180,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529,900	内 18 号
計						529,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 19 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,136,720	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		136,137	直人費×0.0149
計						136,137	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,136,720	
	電子成果品作成費		式	1		163,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						163,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	防災カルテ点検		単位	箇所	数量	1	単価	21,187
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテ点検 その他（路面冠水）		箇所	1	21,187.1	21,187	単 9 号	
計						21,187		
単価						21,187	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	5,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	1	5,650	5,650	単 10 号	
計						5,650		
単価						5,650	円/箇所	